МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

УРТАМСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ УРТАМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.06.2013                                                                                                                                № 48

с. Уртам  Кожевниковский район Томская область

О внесении изменения в постановления от  29.12.2009 № 20 «Об утверждении целевой программы «Развития малого и среднего предпринимательства на территории Уртамского сельского поселения на 2009-2013годы»
На основании протеста прокурора Кожевниковского района от 13.03.2013              № 1-27в-2013 выданный на постановления от  29.12.2009 № 20 «Об утверждении целевой программы «Развития малого и среднего предпринимательства на территории Уртамского сельского поселения на 2009-2013годы»» и руководствуясь Федеральным законом от 24.07.2007. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановления от  29.12.2009 № 20 «Об утверждении целевой программы «Развития малого и среднего предпринимательства на территории Уртамского сельского поселения на 2009-2013годы»» согласно приложению.
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке, разместить на официальном сайте в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава поселения
А.М. Кузнецов

Усманов В.Р.

8(38244) 51-351

Приложение
к постановлению Администрации Уртамского
сельского поселения от 18.06.2013 № 48

Внести  в целевую программу «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Уртамского сельского поселения на период 2009-2013 годы», утвержденную постановлением Администрации Уртамского сельского поселения от 29.12.2009 № 20, следующие изменения:

1. Пункт 4.1 Программы дополнить абзацем следующего содержания:

Требования к организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, устанавливаются в федеральных программах развития субъектов малого и среднего предпринимательства, региональных программах развития субъектов малого и среднего предпринимательства, муниципальных программах развития субъектов малого и среднего предпринимательства;

2. Пункт 4.3 изложить в новой редакции:

«4.3. Организация финансовой поддержки малого и среднего предпринимательства
Оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, может осуществляться в соответствии с законодательством Российской Федерации за счет средств бюджета Томской области, средств бюджета Уртамского сельского поселения путем предоставления субсидий, бюджетных инвестиций, государственных и муниципальных гарантий по обязательствам субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.»;
3. Пункт 5 изложить в новой редакции: «5. Исполнители программы
Исполнителем настоящей Программы является Администрация Уртамского сельского поселения.»;
4. Пункт 6 изложить в новой редакции: «6.Финансовое обеспечение программы

Финансовое обеспечение программы  осуществляется из средств местного бюджета.»;

5. Пункт 8 изложить в новой редакции: «8. Контроль за ходом реализации программы

Совет Уртамского сельского поселения сельского поселения осуществляет текущий контроль за ходом реализации Программы, использованием бюджетных средств, выделяемых на реализацию Программы.
Специалист по финансово экономическим вопросам ежегодно представляет отчет о ходе выполнения мероприятий Программы в Совет Уртамского сельского поселения сельского поселения.